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Datum

2020-10-28wne
Kommunstyrelsen

Yttrande på "Medborgarförslag - upphävande av beslut om
inrättande av kommunalt verksamhetsområde"

västra Mälardalens Energi och Miljö AB har med hjälp av vA-gruppen tagit fram
följande som yttrande på medborgarförslaget.

VA-gruppen förslår att inte upphäva beslut 2ot6-rL-29 9131 om inrättande av
kommunalt verksamhetsområde.

VA-gruppen anser att beslutet har skett enligt gällande lagstiftning och både VA-
plan och beslutet om inrättande av kommunalt verksamhetsområde har
laglighetsprövats en ligt komm u nallagen i domstol.

Vivill även bemöta påståenden i medborgarförslaget enligt nedan:

L. Undersökningar ska ske genom platsbesök av de enskilda avloppen, enligt
Orsadomen

Svar: Vi har inte tolkat förarbetena till lag om allmänna vattentjänster
eller av gällande lagpraxis att några undersökningar måste göras.
Orsadomen är inte prejudicerande.

2. Området belastar inte Galten med så mycket fosfor

Svar: Dagens användning av husen har förändrats och det finns en vilja till
annorlunda utnyttjande av husen iframtiden

Långsiktigt hållbara lösningar gäller också det viktiga dricksvattnet.

I områden för boende, både permanent och fritidsboende, är det viktigt
att både vattenförsörjning och avloppshantering sker på ett sätt som är
anpassat för aktuellt boende men också tar hänsyn till den utveckling som
skett/sker. Det innebär större risker med enskilda avloppsutsläpp och ger
mer begränsningar i möjligheten för alla att klara detta enskilt när det är
mer samlad bebyggelse.
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3. Muddringen kommer påverka Galten negativt och god vattenstatus kan

inte väntas förrän 2027 enligt Havs- och vattenmyndigheten i sitt
remissvar till vattendomen för muddringen

Svar: Den ekologiska potentialen är enligt VISS klassificerad till måttlig
2009. Det nu gällande kvalitetskravet är god ekologisk status 2O2L

Undantag görs för övergödning med tidsfrist ril202t p.g.a.
Vattenmyndigheten har ansett att det inte är tekniskt möjligt att uppnå
god ekologisk potential förrän 2021,. Tidsfristen föreslås förlängas till
2027 (586s9229-Lsr82]-).

Påverkan på miljökvolitetsnormer, Möloren-Gdlten och Mälaren-
Köpíngsvíken

Planerade åtgärder bedöms inte försämra den ekologiska statusen eller
den kemiska ytvattenstatusen för vattenförekomsterna. lnte heller
bedöms åtgärderna försvåra möjligheten att uppnå de föreslagna
miljökvalitetsnormerna för vattenförekomsterna på lång sikt. Viss tillfällig
och lokal påverkan kommer dock att ske.

I MKB:n, bilaga B, under punkten tL7.7 och Ll-.i..2 redogörs de relevanta
kvalitetsfaktorer avseende den ekologiska statusen som kommer att
påverkas och på vilket sätt påverkan kommer att ske. Åtgärderna kan
komma att t¡llfälligt frigöra föroreningar och näringsämnen i sedimentet.
Muddringsåtgärden kommer på lång sikt att minska mängden av
föroreningar i sedimentet. Förutsättningarna för att uppnå god kemisk
ytvattenstatus bedöms öka.

För VA-gruppen

Christer Nordling
VD
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Pêrsonuppgifterna ¡ denna blankett registreras och sparas i Köpings kommun6 datareg¡ster enligt dataskyddsförordningen.
För ytterligare information se Köpings kommuns hemsida.
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Beskriv och motivera ditt

Underskrift
Under handläggningen av medborgarförslaget kommer vi att publicera förslaget på kommunens hemsida, www.kopinq.se.
Vi ber dig därför godkänna om vi får publicera ditt för- och efternamn i samband med förslaget, övriga adressuppgifter
publiceras inte.
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Segerberg
Efternamn

Anders
Fömamn

Vi föreslår att kommunfullmäktige upphäver sitt beslut 2016-11-28 S 131 om inrättande av
kommunalt verksamhetsområde enligt LAV S 6 på Norrmälarstrand

Vi inlämnar bilagt medborgarförslag till kommunfullmäktige i Köpings kommun i enlighet med
kommunallagens regler i 5 kap $ 23.

Viföreslår att kommunfullmäktige upphäver sitt beslul2016-11-28 $ 131 om inrättande av
kommunalt verksamhetsområde enligt LAV S 6 på Norrmälarstrand.

Se bilaga

[] .lag godkänner att mitt för- och efternamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida

n .lag godkänner inte att för- och eftemamn publiceras på
Köpings kommuns hemsida
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Kommunfullmäktige Köpings kommun

Medborgarförslag 2018-06-L7

Vi inlämnar följande medborgarförslag till kommunfullmäktige i Köpings kommun i enlighet med
kommunallagens regler í 5 kap $ 23.

Vi foreslår att kommunfullmäktige upphäver sitt beslut 2016-LL-28 $ 131 om inrättande av

kommunalt verksamhetsområde enligt LAV 5 6 på Norrmälarstrand.

Beslutsunderlaget i ärende vilar enligt uppgift på en enkätundersökning av status på enskilda avlopp,
dvs någon fysisk undersökning av de enskilda avloppens status från kommunens sida för att få ett
seriöst underbyggï beslutsunderlag att det föreligger en fara för skyddet för människors hälsa och
miljö enligt LAV $ 6 föreligger sålunda inte. Mark- och miljödomstolen har i sin dom M 3819-9

avseende Orsa kommunen understrukit att det inför ett beslut om verksamhetsområde så ska en

undersökning genom platsbesök av de enskilda avloppens status ske, vilket alltså inte skett vid
Norrmälarstrand. Beslutet om verksamhetsområde ska alltså skydda Galtens ekologiska vattenstatus.

Enlígt VISS databas 2015 är utsläppen av fosfor i Galten, vars ekologiska vattenstatus LAV 5 6 ska

skyddas, från Köpingsån 4 ton/år, Hedströmmen 10 ton/år, dagvatten 0,3 ton/å[ Norsa

avloppsreningsverk 7,7tonfär, Stabobäcken, Kölstaån, Wahlstaån 2ton/är, Arbogaån, KOlbäcksån och

hamnen ?, Norrmälarstranden 0,02 ton/år. Norrmälarstrands enskilda avlopp utgör alltså ingen fara
för människors hälsa och miljö och reqvisiten för att besluta om ett verksamhetsområde enligt LAV I
6 föreligger inte.

När det gäller god ekologisk vãttenstatus i Galten har havs-och vattenmyndigheterna i sitt
remissyttrande till mark-och miljödomstolen kring muddríngen i Galten in till Köpings hamn uttalat att
denna kommer att innebära att god ekologisk vattenstatus inte kommer att kunna uppnås i Galten
fdrrän 2027. Att då vidhålla att de boende vid Norrmälarstranden måste tvångsanslutas till
kommunalt verksamhetsområde vilar inte på proportionalitetsprincipen med uppnådd miljönytta och

kostnad frir fastighetsägarna.

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige upphäver beslutet om verksamhetsområde och utreder om
hälso-och miljörekvisiten är uppfyllda och istället aktivt arbetar med tillsyn av enskilda avlopp i

enlighet med Grönvalls utredning om hållbara vattentjänster samt underhåller befintliga system för
att minska läckage och bräddningar.

Kent Andersson

Roland Karlsson

Anders Segerberg
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